
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33584  23Sexta-feira, 23 DE MARÇO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Of cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 201 DE 21 DE MARÇO DE 2018

CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSE INAUDI BRASIL, 
matrícula nº 120006-1 cargo de TECNICO DE LABORATORIO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
(a) CS MARCO 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.06 A 28.02.09.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.04.18 A 01.05.18, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 202 DE 21 DE MARÇO DE 2018
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARLENE DO SOCORRO DE 
MORAES LEAO, matrícula nº 57208018-1 cargo de AGENTE DE 
ARTES PRATICAS regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO II 01 (UM) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 24.10.11 A 
23.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.04.18 A 01.05.18, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 203 DE 21 DE MARÇO DE 2018
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE NAZARE 
DAMASCENO BARBOSA, matrícula nº 54180337-3 cargo de 
ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URES REDUTO 02 (DOIS) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 21.01.11 A 20.01.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.18 A 30.06.18, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 204 DE 21 DE MARÇO DE 2018
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) PAULO ROBERTO PAULA 
DA COSTA, matrícula nº 57195049-1 cargo de TECNICO EM 
RADIOLOGIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE REDUTO 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 10.03.14 A 09.03.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.18 A 31.05.18, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 205 DE 21 DE MARÇO DE 2018
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA CAROLINA ABOUKALAM 
DA CRUZ, matrícula nº 5888899-1 cargo de FISIOTERAPEUTA 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
(a) URE MIA 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 02.05.14 A 01.05.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.18 A 31.05.18, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 206 DE 21 DE MARÇO DE 2018
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) LIA LOBATO BATISTA DE 
SOUZA, matrícula nº 76716-1 cargo de MEDICO regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 
01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.08.09 A 31.07.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.18 A 31.05.18, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 207 DE 21 DE MARÇO DE 2018
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA ROSA CORREA 
MOTA, matrícula nº 722154-1 cargo de DATILOGRAFO regime 

jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CS 
MARCO 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.06.09 A 12.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.18 A 31.05.18, no total de 30 
(trinta) dias

PORTARIA Nº. 208 DE 21 DE MARÇO DE 2018
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIETE SOUTO BRANDAO, 
matrícula nº 729418-1 cargo de DATILOGRAFO regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CS MARCO 
02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.03 A 12.06.06.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.18 A 30.06.18, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 209 DE 21 DE MARÇO DE 2018
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TATIANE LIMA SANTOS, 
matrícula nº 5606993-2 cargo de PSICOLOGA regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 
02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
18.10.10 A 17.10.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.18 A 30.06.18, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 210 DE 21 DE MARÇO DE 2018
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE NAZARE DOS 
SANTOS, matrícula nº 57206432-1 cargo de TECNICO EM 
SAUDE BUCAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 21.10.11 A 20.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.04.18 A 01.05.18, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 211 DE 21 DE MARÇO DE 2018
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) IZILDINHA MARIA FONSECA 
LACERDA, matrícula nº 5091314-1 cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (UM) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 05.07.13 A 04.07.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.18 A 31.05.18, no total de 30 
(trinta) dias.

Protocolo: 293665

.

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO
ERRATA

Errata da Portaria de Licença Prêmio n°072 de 16.0118, publicada 
no D.O. E N° 33.539, do dia 17.01.18, que concedeu Licença 
Prêmio a (o) Servidora (o) IOLANDA MARIA MORAES VIEIRA 
n° do processo 2017/541788, lotada na (o) U.E 1°CRS-CCDQ.
ONDE SE PERIDO: 05.03.18 A 04.04.18
LEIA-SE PERIODO: 05.03.18 A 03.04.18

Protocolo: 293659

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS  Nº  169  DE DIÁRIAS DE 22/03/2018
Objetivo: Participar do III Encontro do Fórum Estadual de 
Ouvidorias do Pará/ OUVEPARÁ, em Belém.
Servidores: Eliana S. Balestreri  Chefe. Div. Controle e Avaliação 
mat. 57208111
Tatiane Ferraz Tirapelli  Psicóloga   mat:54182982-2
Origem: Castanhal/ Belém  Período: 27 à 28 /03 /18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 293542

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 038/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do “III Encontro do Fórum Estadual das 
Ouvidorias do Pará – OUVEPARÁ”.
Período da viagem: 27 a 28/03/2018.
Quantidade: 1,5 (uma  diária e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Belém – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo/Função
Antonio Maria Moura de 
Oliveira 52312642 Chefe de Divisão

Deuzenir Aires da Silva 57197331 Nutricionista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 293690

PORTARIA Nº 039/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na PORTARIA Nº 
038/2018.
Veiculo: FIAT DOBLO   placa: QEC 6463
Período da viagem: 27 A 28/03/2018.
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Belem – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo

Frank Junior Carvalho Costa 572340981 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 293694

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 46/2018-8ºCRS/SESPA 
BREVES (PA), 21/03/2018

A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde desta SESPA, usando 
das atribuições legais, conferidas pela PORTARIA Nº 763/2017-
CCG, de 02 de Junho de 2017, publicada no Diário Of cial de 
Estado nº 33.388 de 05 de Junho de 2017.Conferidas pelo 
parágrafo único, incisos I e II do art. 138 da Constituição Estadual 
e considerando as exigências da Lei Federal nº 10.520/2002, da 
Lei Estadual nº 6.474/2002, do Decreto Federal nº 5.450/2005 e 
do Decreto Estadual nº 2069/2006.
RESOLVE
I -DESIGNAR como pregoeiro, o servidor JOSÉ MARIA FERREIRA 
SERRÃO, para realização de procedimentos licitatório no 8ºCRS/
SESPA.
II – Designar os servidores MANOEL ANTONIO GOMES SANCHES 
e RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA, , para compor a 
equipe de apoio aos procedimentos do Pregão Eletrônico nº 
001/2018/8ºCRS/SESPA, referente ao Processo nº 2018/127807, 
conforme as necessidades e indicação do pregoeiro.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Erika Barros Alves Cordeiro
Diretora do 8º CRS/SESPA/Breves

Protocolo: 293707


